[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУРИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА  КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.11.2015                                          с. Мурино                                           № 40-п
О внесении изменений в Постановление от 26.12.2012 № 32п

«Об утверждении Административного регламента

проведения проверок деятельности юридических лиц и

индивидуальных предпринимателей

на территории муниципального образования

Муринский сельсовет

     В целях организации и утверждения единого порядка проведения

проверок деятельности юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей на территории муниципального образования

Муринский сельсовет, руководствуясь Федеральным законом от  12.03.2014  № 33-ФЗ  «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля» и Уставом Муринского сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в Административный регламент проведения проверок

деятельности юридических лиц и индивидуальных предпринимателей на

территории муниципального образования Муринский сельсовет,

- пункт 6 подпункт  6.4 изложить в новой редакции:

«6.4.в день подписания распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа муниципального контроля о проведении внеплановой выездной проверки юридического лица, индивидуального предпринимателя в целях согласования ее проведения орган муниципального контроля представляет либо направляет заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной подписью, в органы прокуратуры по месту осуществления деятельности юридического лица, индивидуального предпринимателя заявление о согласовании проведения внеплановой выездной проверки.

-пункт 10     подпункт 10.2 изложить в новой редакции:

«10.2. органы местного самоуправления организуют и осуществляют муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных муниципальными правовыми актами, принятыми по вопросам местного значения, а в случаях, если соответствующие виды контроля отнесены федеральными законами к полномочиям органов местного самоуправления, также муниципальный контроль за соблюдением требований, установленных федеральными законами, законами субъектов РФ.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
4.Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Муринский вестник»

Глава сельсовета                                                                   Н.А.Плотницкая